ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  113/2015 - PR

139/2015
30/09/2015

Folha:  1/5

       O(a)  Prefeito  Municipal,  Elido João Balestrin, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei
nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de
apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

139/2015
113/2015-PR
PREGÃO PRESENCIAL
19/10/2015
19/10/2015
Formação de ATA de REGISTRO de PREÇOS para eventuais Aquisições de
EQUIPAMENTOS para  GINÁSTICA para  ACADÊMIAS AO AR LIVRE.  Cfe Itens
Descritos no Anexo 1 do edital....

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

ASK LTDA - EPP     (9157)

3 SIMULADOR  CAVALGADA p/ Acad. Ar
Livre-{Duplo}-{300Kg}, Projetados Para Ambientes
Externos, com Sistema de Ajustes a Prova de
Vandalismos; De  Baixa  Manutenção;  novo, não
reformado e, ou, recondicionado;   Confeccionado em
Aço Carbono, com  Cortes a Laser nas características,
dimensões e Resistência  para o Uso  de Pessoas
Adultas (( Fabricando c/ Tubos de no Mínimo 2,5" x
2mm - 2" x 2mm - 1,5" x 1,5 mm - 1! X 1,5mm - 1,5" x
1,5mm - Ferro Chato de no Mínimo 2,5" x 1/4 - p/
Suportar no Mínimo 300 Kg de Carga )); Desenvolvido
para Ambientes Externos; As peças móveis deverão
possuir rolamento blindado duplo e resistente e  Pinos
Maciços;   com Pintura a Pó  resistente as ações
climáticas;  Deve possuir ótima biomecânica;  e, em
caso de possuir batentes, estes deverão ser em
borracha de alta resistência;  Equipamento para fixação
no solo ( contra - piso em concreto  nivelado, com
Orifícios para a Fixação do Equipamento );  Deverá
estar dentro das normas e exigências do órgão
fiscalizador deste tipo de equipamento;    Com Garantia
Mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de
fabricação.

Un 1,00  0,0000 2.480,00    2.480,00

Tenente Portela,   19   de  Outubro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  113/2015 - PR

139/2015
30/09/2015

Folha:  2/5

ASK LTDA - EPP     (9157)

6 SIMULADOR ESQUI - SIMPLES, p/ Acad. Ar
Livre-{150Kg}, Projetados Para Ambientes Externos,
com Sistema de Ajustes a Prova de Vandalismos; De
Baixa  Manutenção;  novo, não reformado e, ou,
recondicionado;   Confeccionado em Aço Carbono, com
Cortes a Laser nas características, dimensões e
Resistência  para o Uso  de Pessoas Adultas - (( Com
Capacidade de Utilização para no Mínimo 150 Kg de
carga )); Desenvolvido para Ambientes Externos; As
peças móveis deverão possuir rolamento blindado
duplo e resistente e  Pino  Maciço;   com Pintura a Pó
resistente as ações climáticas;  Deve possuir ótima
biomecânica;  e, em caso de possuir batentes, estes
deverão ser em borracha de alta resistência;
Equipamento para fixação no solo ( contra - piso em
concreto  nivelado, com Orifícios para a Fixação do
Equipamento );   Deverá estar dentro das normas e
exigências do órgão fiscalizador deste tipo de
equipamento;  Com Garantia Mínima de 12 (doze)
meses contra defeitos de fabricação.

Un 1,00  0,0000 1.270,00    1.270,00

9 Peitoral Duplo - p/ Acad. Ar Livre - {300Kg}- Projetados
Para Ambientes Externos, com Sistema de Ajustes a
Prova de Vandalismos; De  Baixa  Manutenção;  novo,
não reformado e, ou, recondicionado;   Confeccionado
em Aço Carbono, com  Cortes a Laser nas
características, dimensões e Resistência  para o Uso
de Pessoas Adultas - (( Fabricado em Tubos de no
Mínimo: 2" x 2mm - 1,5" x 1,5mm - 1" x 1,5mm - Com
Capacidade de Utilização para no Mínimo 300 Kg de
carga )); Desenvolvido para Ambientes Externos; As
peças móveis deverão possuir rolamento blindado
duplo e resistente  e  Pinos  Maciços;   com Pintura a
Pó  resistente as ações climáticas;  Deve possuir ótima
biomecânica;  e, em caso de possuir batentes, estes
deverão ser em borracha de alta resistência;
Equipamento para fixação no solo ( contra - piso em
concreto  nivelado, com Orifícios para a Fixação do
Equipamento );     Deverá estar dentro das normas e
exigências do órgão fiscalizador deste tipo de
equipamento;    Com Garantia Mínima de 12 (doze)
meses contra defeitos de fabricação.

Un 1,00  0,0000 2.490,00    2.490,00

Total do Fornecedor: 6.240,00

Tenente Portela,   19   de  Outubro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  113/2015 - PR

139/2015
30/09/2015

Folha:  3/5

PONTO FINAL IND. E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA.     (8662)

1 CADEIRA M. EXERCITADOR, Acad. Ar Livre {p/3
Usuários ou mais }-{2 cadeiras}-{4 funções}- {250Kg},
{com mínimo 4 Funções distintas}, Projetados Para
Ambientes Externos, com Sistema de Ajustes a Prova
de Vandalismos; De Baixa Manutenção; novo, não
reformado e, ou, recondicionado; Confeccionado em
Aço Carbono, com Cortes a Laser nas características,
dimensões e Resistência para o Uso de Pessoas
Adultas - ( Com Capacidade de Utilização para no
Mínimo 150 Kg de carga )); Desenvolvido para
Ambientes Externos; As peças móveis deverão possuir
rolamento blindado duplo e resistente e Pinos Maciços;
com Pintura a Pó resistente as ações climáticas; Deve
possuir ótima biomecânica; e, em caso de possuir
batentes, estes deverão ser em borracha de alta
resistência; Equipamento para fixação no solo ( contra -
piso em concreto nivelado, com Orifícios para a Fixação
do Equipamento ); Deverá estar dentro das normas e
exigências do órgão fiscalizador deste tipo de
equipamento; Com Garantia Mínima de 12 (doze)
meses

Un 1,00  0,0000 2.370,00    2.370,00

4 SIMULADOR  CAMINHADA p/ Acad. Ar
Livre-{Duplo}-{300Kg}, Projetados Para Ambientes
Externos, com Sistema de Ajustes a Prova de
Vandalismos;  De  Baixa  Manutenção;   novo, não
reformado e, ou, recondicionado;   Confeccionado em
Aço Carbono, com  Cortes a Laser nas características,
dimensões e Resistência  para o Uso  de Pessoas
Adultas (( Fabricado c/ tubos de no Mínimo 2,5" x 2mm
- 2" x 2mm - 1,5" x 1,5mm - Chapa de no Mínimo 3 mm
- p/ Suportar no Mínimo 300 Kg de Carga )) ;
Desenvolvido para Ambientes Externos; As peças
móveis deverão possuir rolamento blindado duplos
resistente e Pinos Maciços;   com Pintura a Pó
resistente as ações climáticas;  Deve possuir ótima
biomecânica;  e, em caso de possuir batentes, estes
deverão ser em borracha de alta resistência;
Equipamento para fixação no solo ( contra - piso em
concreto  nivelado, com Orifícios para a Fixação do
Equipamento );  Deverá estar dentro das normas e
exigências do órgão fiscalizador deste tipo de
equipamento; Com Garantia Mínima de 12 (doze)
meses contra defeitos de fabricação.

Un 1,00  0,0000 2.080,00    2.080,00

Tenente Portela,   19   de  Outubro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  113/2015 - PR

139/2015
30/09/2015

Folha:  4/5

PONTO FINAL IND. E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA.     (8662)

8 SIMULADOR  REMADA "SENTADA" p/ Acad. Ar
Livre-{150Kg}, Projetados Para Ambientes Externos,
com Sistema de Ajustes a Prova de Vandalismos; De
Baixa  Manutenção;  novo, não reformado e, ou,
recondicionado;   Confeccionado em Aço Carbono, com
Cortes a Laser nas características, dimensões e
Resistência  para o Uso  de Pessoas Adultas - ((
Fabricado em Tubos de no Mínimo: 2" x 2mm - 1,5" x
1,5mm - 1" x 1,5mm - Com Capacidade de Utilização
para no Mínimo 150 Kg de carga )); Desenvolvido para
Ambientes Externos; As peças móveis deverão possuir
rolamento blindado duplo e resistente  e  Pinos
Maciços;   com Pintura a Pó  resistente as ações
climáticas;  Deve possuir ótima biomecânica;  e, em
caso de possuir batentes, estes deverão ser em
borracha de alta resistência;  Equipamento para fixação
no solo ( contra - piso em concreto  nivelado, com
Orifícios para a Fixação do Equipamento );     Deverá
estar dentro das normas e exigências do órgão
fiscalizador deste tipo de equipamento;    Com Garantia
Mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de
fabricação.

Un 1,00  0,0000 1.480,00    1.480,00

Total do Fornecedor: 5.930,00

S. O. ZIOBER & CIA EQUIPAMENTOS METALURGICOS LTDA
(10268)

2 APARELHO PRESSÃO DE PERNAS - "LEG PRESS"
Acad. Ar Livre {Duplo}-{250Kg}-  Projetados Para
Ambientes Externos, com Sistema de Ajustes a Prova
de Vandalismos; De  Baixa  Manutenção;   Tpo.
SIMPLES ( p/ 1 usuário), Produto novo, não reformado
e, ou, recondicionado;   Confeccionado em Aço
Carbono, com  Cortes a Laser nas características,
dimensões e Resistência  para o Uso  de Pessoas
Adultas - (( Fabricado em Tubos de no Mínimo: 2" x
2mm - 3,5" x 4mm - 2" x 4mm - 4" x 3mm - Com
Capacidade de Utilização para no Mínimo 150 Kg de
carga )); Desenvolvido para Ambientes Externos; As
peças móveis deverão possuir rolamento blindado
duplo e resistente  e  Pinos  Maciços;   com Pintura a
Pó  resistente as ações climáticas;  Deve possuir ótima
biomecânica;  e, em caso de possuir batentes, estes
deverão ser em borracha de alta resistência;
Equipamento para fixação no solo ( contra - piso em
concreto  nivelado, com Orifícios para a Fixação do
Equipamento );     Deverá estar dentro das normas e
exigências do órgão fiscalizador deste tipo de
equipamento;    Com Garantia Mínima de 12 (doze)
meses contra defeitos de fabricação.

Un 1,00  0,0000 2.070,00    2.070,00

Tenente Portela,   19   de  Outubro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  113/2015 - PR

139/2015
30/09/2015

Folha:  5/5

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

S. O. ZIOBER & CIA EQUIPAMENTOS METALURGICOS LTDA
(10268)

5 SIMULADOR ESQUI  tipo "Conjugado"-{Duplo}- p/
Acad. Ar Livre- {300Kg},  Projetados Para Ambientes
Externos, com Sistema de Ajustes a Prova de
Vandalismos; De  Baixa  Manutenção;  novo, não
reformado e, ou, recondicionado;   Confeccionado em
Aço Carbono, com  Cortes a Laser nas características,
dimensões e Resistência  para o Uso  de Pessoas
Adultas (( Fabricado em Tubos de no Mínimo: 2,5" x
2mm - 1" x 1,5mm - 1,5" x 1,5mm - c/ Chapa de no
Mínimo 3mm - Com Capacidade de Utilização para no
Mínimo 300 Kg de carga )); Desenvolvido para
Ambientes Externos; As peças móveis deverão possuir
rolamento blindado duplo e resistente e  Pinos Maciços;
com Pintura a Pó  resistente as ações climáticas;  Deve
possuir ótima biomecânica;  e, em caso de possuir
batentes, estes deverão ser em borracha de alta
resistência;  Equipamento para fixação no solo ( contra
- piso em concreto  nivelado, com Orifícios para a
Fixação do Equipamento );  Deverá estar dentro das
normas e exigências do órgão fiscalizador deste tipo de
equipamento;  Com Garantia Mínima de 12 (doze)
meses contra defeitos de fabricação.

Un 1,00  0,0000 2.835,00    2.835,00

7 SIMULADOR  CAMINHADA> Acad. Ar
Livre-{Simples}-{150Kg}, Projetados Para Ambientes
Externos, com Sistema de Ajustes a Prova de
Vandalismos;  De  Baixa  Manutenção;   novo, não
reformado e, ou, recondicionado;   Confeccionado em
Aço Carbono, com  Cortes a Laser nas características,
dimensões e Resistência  para o Uso  de Pessoas
Adultas (( Fabricado c/ tubos de no Mínimo 2,5" x 2mm
- 2" x 2mm - 1,5" x 1,5mm - Chapa de no Mínimo 3 mm
- p/ Suportar no Mínimo 300 Kg de Carga ));
Desenvolvido para Ambientes Externos; As peças
móveis deverão possuir rolamento blindado duplos
resistente e Pinos Maciços;   com Pintura a Pó
resistente as ações climáticas;  Deve possuir ótima
biomecânica;  e, em caso de possuir batentes, estes
deverão ser em borracha de alta resistência;
Equipamento para fixação no solo ( contra - piso em
concreto  nivelado, com Orifícios para a Fixação do
Equipamento );  Deverá estar dentro das normas e
exigências do órgão fiscalizador deste tipo de
equipamento; Com Garantia Mínima de 12 (doze)
meses contra defeitos de fabricação.

Un 1,00  0,0000 1.285,00    1.285,00

Total do Fornecedor: 6.190,00

Total Geral: 18.360,00

Tenente Portela,   19   de  Outubro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )